
Výkonný výbor okresního fotbalového svazu České Budějovice 
Nám. Přemysla Otakara II č. 33 PSČ 370 21  

Tel.: 723 505 600,e-mail ofs.cb@seznam.cz  
________________________________________________________________________________ 

Zápis ze zasedání Komise mládeže OFS České Budějovice ze dne 17.5.2021  
číslo 1/2021  

Přítomni členové komise: Jan Pintér, Jan Starý, Jiří Matoušek, Václav Hrabík, Martin Kročák, Miloš Schuster, 
Milan Svobodný 
Místopředseda VV OFS: Jiří Malý 

- body z komise mládeže pak dále řešeny na Schůzi VV OFS ČB číslo 3/2021

1) GTM OFS ČB Jan Starý požádal o nákup 10 ks malých branek pro turnaje předpřípravky, které se hrají systé-
mem 3+0 na 4 branky - cena celkem 4890,- Kč - schváleno na VV

2) Nejdiskutovanějším bodem zasedání byla nově vznikající soutěž dorostu pod hlavičkou OFS, kde se každý ze 
zúčastněných vyjádřil k této soutěži a jejímu systému. Prozatimní zájem klubů je vcelku pozitivní, aktuálně se ke 
dni 24.5.2021 přihlásilo oficiálně 6 klubů, s dalšími přibližně osmi se jedná. Některé kluby chtějí zůstat pod hla-
vičkou KFS a zůstat nadále v I.A třídě.  

3) Během června se uskuteční dva pilotní turnaje v rámci OFS ve vztahu k připravované soutěži dorostu. Do loso-
vacího aktivu je třeba znát finální stanoviska klubů, abychom mohli soutěž připravit. Toto téma se také diskutova-
lo na VV, kde byl neoficiálně určen hrací čas této soutěže. Hracím dnem bude sobota či neděle v 10:00, případně 
pak oficiální začátek musí být 3,5 hodiny před úředním časem v daném hracím dni. Tak aby Komise rozhodčích 
dokázala bez problému pokrýt všechna utkání OFS. 

4) Soutěž dorostu OFS pak bude primáře založena na hracím systému 8+1, pokud se však kluby dohodnou a bu-
dou mít dostatečný počet hráčů, mohou utkání odehrát v normálním “velkém” režimu 10+1 na celé hřiště.  

5) Po dohodě komise mládeže a schválení VV budou soutěže do nové sezony pravděpodobně mírně upraveny, vše 
ještě bude záležet na počtu přihlášených týmů do soutěží, tedy toto rozhodnutí není definitivní: 

a) neoficiální soutěž předpřípravky 3 + 0 na 4 branky - pro děti narozené 1.1.2015 a mladší
b) mladší přípravka: branky 3x2 metry, systém 4+1, míče velikost 3, hrací čas 2x25 minut, ročníky 2013 - 2014
c) okresní soutěž ml. žáků: branky 5x2 metry, systém 5+1, míče velikost 4, hrací čas 2x30 minut, pro děti naroze-

né od 1.9.2010 - 2011 - 2012
d) mladší žáci: branky 5x2 metry, systém 7+1, míče velikost 4, hrací čas 2x30 minut, ročníky 2009 - 2010
e) starší žáci: branky 5x2 metry, systém 8+1, míče velikost 5, hrací čas 2x35 minut, ročníky 2007 - 2008
f) dorost: branky 7,32x2,44 metru, systém 8+1 (variabilně dle dohody 9+1 nebo 10+1), míče velikost 5, hrací čas 

2x40 minut, ročníky 2003 - 2004 - 2005 - 2006

6) Věková výjimka: Jedním z četných dotazů a diskutovaných bodů ze strany klubů je možnost vyjímek startu 
starších hráčů v jednotlivých kategoriích. Vzhledem k tomu, že se v každém klubu najdou hráči, kteří odrostou a 
nemají dále v klubu uplatnění, tak na komisi mládeže diskutováno a výkonným výborem bylo schváleno následu-
jící:  
a) ve věkové kategorii mladších žáků budou moci nastoupit automaticky dva hráči starší než 1.1.2009, ani jeden z 

nich však nesmí býti starší než 1.1.2008 - tito hráči smějí nastoupit automaticky, bez žádosti o udělení výjimky
b) ve věkové kategorii starších žáků budou moci nastoupit automaticky dva hráči starší než 1.1.2007, ani jeden z   
nich však nesmí býti starší než 1.1.2006 - tito hráči smějí nastoupit automaticky, bez žádosti o udělení výjimky 

mailto:ofs.cb.@mbox.terms.cz


c) dívky mohou tak jako v předešlých letech nastoupit jako o rok starší než je příslušná věková kategorie 

7) V okresní soutěži mladších žáků a okresním přeboru mladších žáků se uvažuje o úpravě systému soutěží. Tento 
systém bude definitivně potvrzen až po zaslání přihlášek všech klubů, tak aby bylo možné ho aplikovat a připravit 
na nový ročník. Především se jedná o zkvalitnění a vyrovnání týmů v jarní části soutěže a celkovému zatraktivnění 
pro všechny týmy. Pokud tyto myšlenky nebudou realizovatelné, všechny soutěže se uskuteční ve stávajícím reži-
mu. V těchto dvou soutěžích se uvažuje: 

a) okresní soutěž mladších žáků - podzimní část by se hrála dle obvyklého rozlosování, po jejím dokončení a 
umístění v tabulce dojde k přelosování týmů do jiných skupin. Vzniknou dvě nové skupiny týmů (vítězů) vždy 
z prvních pěti týmů z podzimních tabulek a k tomu dvě nové skupiny týmů z druhé poloviny tabulek dle pod-
zimního umístění. Celá tato kategorie by se ukončila finálovým turnajem o celkového vítěze této kategorie. 
Tohoto turnaje by se zúčastnili 4 nejlepší týmy ze skupin vítězů.

b) okresní přebor mladších žáků - podzimní část se odehraje obvyklým způsobem, 3 skupiny po devíti týmech, 
kdy týmy na prvních třech místech v každé skupině by na jarní část utvořily svoji novou skupinu, týmy ze čtvr-
tého až šestého místa by utvořily další skupinu na jaro a týmy po podzimu umístěné na sedmém až devátém 
místě by měly také jednu společnou skupinu

c) předpokládáme, že soutěže mladší přípravky, starších žáků a dorostu se odehrají obvyklým jedno až čtyř sku-
pinovým způsobem beze změn

Hlavním cílem je, aby týmy v jarní části hrály se sobě výkonnostně rovnějšími a mělo to pro každého větší smysl.  

8) VV OFS ČB v patronaci TMK a KM uspořádá první týden v srpnu (2 až 6.8) Kemp talentované mládeže OFS 
ČB. Vzhledem k tomu, že podmínky pro účast v tomto kempu budou teprve definitivně stanoveny budeme Vás 
ještě o všem informovat. Tento kemp se bude konat v Mladém, čímž chceme poděkovat panu Petru Lískovcovi. 
Kemp bude koncipován pro všechny týmy OFS a jeho forma bude jako příměstský tábor.  Veškeré informace k 
tomuto kempu dostanete do emailu do 10.6.2021 - zde prosím bude třeba zapojit činovníky klubů s trenéry, tak 
aby nám skutečně zafungovala zpětná vazba. Bude se jednat o ročníky 2010,2011,2012,2013 - cena tohoto kempu 
bude naprosto výjimečná, za celotýdenní kemp bude 1250,- Kč na dítě.  Pokud by to někoho zajímalo už nyní, tak 
se může telefonicky spojit s panem Janem Pintérem - 777 77 34 30 

9) Na tento kemp se snad povede zajistit finanční podporu od FAČR, zbytek peněz bude dofinancován z rozpočtu 
OFS ČB, případně pokud by se povedlo sehnat partnery. Na kempu povedou tréninky kvalifikovaní trenéři, kemp 
bude vést jako šéftrenér GTM OFS ČB Jan Starý, dále jsme požádali o spolupráci GTM KFS pana Pavla Pulce a v 
neposlední řadě byla o lidské zdroje požádána RFA. Dále pak budeme chtít zapojit trenéry z úrovně OFS, tak aby 
se třeba účastnili jako diváci tréninků a mohli tak sledovat při práci skutečné profesionály z řad výše zmiňovaných 
subjektů. A samozřejmě se i trenérsky zapojit, na každý den toho kempu bude třeba cca 6-9 trenérů, dle počtu při-
hlášených dětí. 

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás můžete kdykoliv obrátit, a ptejte se opravdu na cokoliv! 

Předseda komise mládeže Jan Pintér 

VV OFS ČB “ Fotbal pro celý okres ”


